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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Jeden Monat neu.
Mein Tag –  
das informative  
Apothekenmagazin  
aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke.

Produkt  
des Monats

Gültig im März 2024

Microfaser- 
tuch
1 Stück

GRATIS
Solange Vorrat reicht.

bei Nichteinkauf: 1,50 Euro

Neurexan®
100 Tabletten

€ 24,98
Freundschaftspreis  

Orthomol  
Chondroplus
Granulat/Kapseln,  
30 Tagesportionen

€ 65,98
Freundschaftspreis 

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 89,80

Hoggar® Night
20 Tabletten

€ 13,98
Freundschaftspreis  



. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Nur für Kinder!

DEIN GUTSCHEIN
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Ab sofort: 
Unsere Monats- 
angebote kosten-
los per WhatsApp!

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 732,00 

Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 366,00 

Domino 1 Spiel

GR ATIS
Solange Vorrat reicht.

bei Nichteinkauf:  
50 Cent

Guten Tag Apotheke® 
Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

€ 5,98
Freundschaftspreis 

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

€ 9,98
Freundschaftspreis 

Guten Tag Apotheke® 
Vitamin B Komplex
60 Kapseln

€ 8,98
Freundschaftspreis  

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

€ 35,98
Freundschaftspreis  

ArmoLIPID®
60 Tabletten

€ 34,98
Freundschaftspreis 
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Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 366,00 

Salus® 
Protecor®  
Herz-Aktiv  
Spezial-Tonikum
250 ml

€ 18,48
Freundschaftspreis

1 l = € 73,92

zum Erhalten der 
normalen Herzfunktion; 
Weissdornbeerenmark, 
Granatapfelsaftkonzen-
trat, Traubenschalen-
extrakt; mit L-Carnitin; 
1mal täglich 20ml vor 
dem Frühstück Salus® 

Vitamin B  
Komplex
60 vegetabile Kapseln

€ 10,98
Freundschaftspreis

für starke Nerven und 
eine gesunde Psyche; 
Folsäure kann zur 
Minderung von Müdig-
keit und Abgespanntheit 
beitragen; 1 mal täglich 
1 Kapsel; vegan 

Salus® 
Vitamin-B Komplex 
Tonikum
250 ml

€ 12,48
Freundschaftspreis

1 l = € 49,92

6 wichtige B-Vitamine 
für einen gesunden 
Energiestoffwechsel und 
eine gesunde Nerven-
funktion; ab 12 Jahren; 
1 mal täglich 20 ml zum 
Frühstück

Freetox® 
12-Kräuter-Elixier 
Löwenzahn-Brennnessel
250 ml

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 71,92

 • 12-Kräuter-Elixier zum 
Verdünnen, alkoholfrei; idealer 
Fastenbegleiter und zur 
Verringerung von Müdigkeit
• mit Curcuma, Enzian, Wermut, 
Pfefferminze, Mariendistel, 
Wacholder und Schafgarbe

Freetox® 
Kräutertee 
Löwenzahn-Brennnessel
40 Filterbeutel

€ 6,98
Freundschaftspreis

auch als Tee erhältlich ; 
2-3 Tassen täglich  Salus® 

Basen-Aktiv®  
Kräutertee Nr. 2  
Mariendistel-Löwenzahn
40 Filterbeutel

€ 6,98
Freundschaftspreis 

basenbildende Kräuter ; 
1-2 Tassen nachmittags 
oder abends trinken  



. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

» Einfach mega«

Basic & Active

MEGAMAX®
Figur & Balance

MEGAMAX®
Fit & Vital

MEGAMAX®

1000 ml

€ 22,98
Freundschaftspreis

Megamax®
MCT Speiseöl
500 ml

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 25,96

100% Kokosöl ; nach der 
Zubereitung den Speisen und 
Getränken zusetzen ; für Men-
schen mit Fettresorptions- und 
Fettverwertungsstörungen ; 
liefert Energie und wird nicht in 
körpereigenes Fett umgewan-
delt ; vegan ; zuckerfrei 

Megamax®
Vitamin-Mineral-Drink
Blutorangen-Geschmack

Pulver, 350 g

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 45,66

zum Auffüllen aller 
wichtigen Vitamine 
und Mineralien nach 
einem intensiven Trai-
ning oder körperlicher 
Belastung ; 2TL in 
300ml Wasser 

Megamax®
100% reines  
Kreatin Monohydrat 
Pulver, 500 g

€ 28,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 57,96 

100% Kreatin Monohydrat; 
steigert die körperliche 
Leistungsfähigkeit ; wichtig 
für den Muskelaufbau und die 
Massenzunahme ; geschmacks-
neutral ; 1 Messlöffel Pulver in 
200 ml Flüssigkeit entspricht 
einer Portion

Megamax®
Bio Eiweiß 
Geschmack Neutral 

Pulver, 400 g

€ 24,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 62,45

Bio-Milcheiweisskon-
zentrat aus ökologi-
scher Landwirtschaft; 
enthält 18 Aminosäu-
ren; für Muskelaufbau 
und Muskelerhalt; gut 
löslich ; 30g Pulver in  
300ml Wasser



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

IM ANGEBOT:  BLUTDRUCKMESSGERÄTE

               •  Bewegungssensor, verhindert Messfehler

            •  Anzeige von Herzrhytmussstörungen und deren Häufigkeit

         •  Mittelwertfunktion für die Beurteilung des Blutdrucks nach WHO

      •  4 x 60 Speicher mit Datum und Uhrzeit

   •  Universalmanschette für Armumfänge von 22 bis 42cm

•  3 Jahre Qualtitätsgarantie

Angebot
des
Monats

OMRON  
M500 Intelli IT
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

€ 95,00
Freundschaftspreis

BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

€ 32,48
Freundschaftspreis

BOSO
medicus family 4
Oberarm-Blutdruckmessgerät

€ 85,00
Freundschaftspreis

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm-Blutdruckmessgerät

1 Stück

€ 59,98
Freundschaftspreis

OMRON RS4 
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät 

1 Stück

€ 48,98
Freundschaftspreis 

Omron M300  
Oberarm-Blutdruck-
messgerät
1 Stück

€ 38,98
Freundschaftspreis 
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... hilft Lyranda®.
Die innovative & patentierte 
Kautablette bei Lippenherpes.

8,98 €
15 Kautabletten 28 Kautabletten

17,98 €
Aktionspreis

Nahrungsergänzungsmittel

immun vimmun v

Hochdosierte Mikronährstoff e 
plus aktiver Bakterienstamm

Gezielte Unterstützung 
des Immunsystems

bei Infekten, 
bei Infektanfälligkeit und 
geschwächter Immunantwort

Nahrungsergänzungsmittel

immun vimmun vimmunimmun vimmun vimmun vv

geschwächter Immunantwort

Aktionspreis   
9,98€ 
20 Kapsel

geschwächter Immunantwort

Wenn die Lippe kribbelt

✔einfach kauen
✔Aufnahme von innen
✔ sehr gut verträglich

Die innovative & patentierte 
Kautablette bei Lippenherpes.

Wenn die Lippe kribbelt

Nahrungsergänzungsmittel

Nahrungsergänzungsmittel

27,98€ 
60 Kapseln



  Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.    Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  . . 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser ! 

Leisten Sie sich Gesundheit !!!
Mit  GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens 

und der Kompetenz Ihrer Apotheke:

Mit Vitamin B2 + B3 für eine 
gesunde Blasenschleimhaut 
und eine gesunde Funktion 
des Nervensystems.

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 25,98

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 26,48
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,98

Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Cranberry-36 
60 Vega-Caps

€ 26,98
Freundschaftspreis

  Mit Vitamin B2 + B3 für eine  
     gesunde Blasenschleimhaut 
  und eine gesunde Funktion 
     des Nervensystems.

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –

Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Caps

€ 61,98
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 12,98
Freundschaftspreis

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Unsere  
Beratungstage  
�im März 2024  
von 11 bis 17 Uhr

21./22.03.2024 
Vichy / La Roche Posay

25. – 28.03.2024 
Avène

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

beruhigt die Haut in 60 Sekunden

La Roche-Posay  
Toleriane  
Dermallergo  
Augen
20 ml

€ 21,90
Freundschaftspreis

1 l = € 1095,00

Die Soforthilfe in  
der Allergiesaison

La Roche-Posay  
Toleriane 
Dermallergo  
Nacht
40 ml

€ 25,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 647,50

CeraVe  
Porentiefe Reinigung 
Gel
236 ml

€ 12,50
Freundschaftspreis

1 l = € 52,97

VICHY LIFTACTIV  
Collagen Specialist 
Augencreme
15 ml

€ 36,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 240,00

La Roche-Posay 
Toleriane 
Reinigungsfluid
200 ml

€ 18,90
Freundschaftspreis

1 l = € 94,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Toni Garrn Aktion vom 
15.03. – 31.05.2024

Avène  
Antirougeurs  
Rosamed  
Anti-Rötungen Konzentrat
30 ml

€ 28,90
Freundschaftspreis

1 l = € 963,30

PROCOLLAGEN
Neue Elastizität und Festigkeit

*GRATIS 3ER AMPULLE COLLAGEN BOOST
Beim Kauf von einem Pro Collagen Produkt erhalten Sie eine 
3er Ampulle Collagen Boost im Wert von € 17,50 GRATIS. 
Solange Vorrat reicht.
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Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 55,92

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

€ 21,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 537,00

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

€ 24,48
Freundschaftspreis

1 l = € 61,20 

Doppelherz  
Pharma 
Minoxidil 
Für Frauen
20 mg/ml Lösung  
zur Anwendung  
auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

€ 33,98
Freundschaftspreis

1 l = € 188,78

Doppelherz  
Pharma 
Minoxidil 
Für Männer
50 mg/ml Lösung  
zur Anwendung  
auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

€ 43,98
Freundschaftspreis

1 l = € 244,33

FAKTU® lind Salbe
25 g

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,20

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

€ 8,98
Freundschaftspreis 

Keltican® forte
40 Kapseln

€ 42,98
Freundschaftspreis  



  Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.    Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  . . 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

  Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.    Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

D O P P E L H E R Z  I M  A N G E B OT

Gesundheit, die
von Herzen 

kommt!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

^

Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
30 Tabletten / 30 Kapseln

€ 23,98
Freundschaftspreis 

Doppelherz  
Pharma 
Minoxidil 
Für Männer
50 mg/ml Lösung  
zur Anwendung  
auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

€ 43,98
Freundschaftspreis

1 l = € 244,33

Doppelherz® system  
„Für Sie“
30 Tabletten

€ 9,48
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system  
„Für Ihn“
30 Tabletten

€ 9,48
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system 
Ginkgo 240 mg 
120 Filmtabletten

€ 95,98
Freundschaftspreis  

Doppelherz® system
Omega-3 pflanzlich
60 Kapseln

€ 18,98
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system  
Kollagen 11.000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

€ 37,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 50,64



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter

Ihre PLZ Ihre PLZ Ihre PLZ Ihre PLZ

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 9,48
Freundschaftspreis

1 l = € 63,20 elmex® gelée
25 g

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 519,20

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 106,40 

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 133,00

Sidroga® 
Brennnesselblätter
Arzneitee

20 Filterbeutel à 1,5 g

€ 4,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,33 

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten für 12 Wochen

€ 28,98
Freundschaftspreis 


